
 

   

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

  

   

  

 

 

  

 

   

 

 

 

  

  

 

 

   

  

 

 

  

 

 

  

  

 

  

  

 

 

  

  

  

  

 

 

  

  

 

 

 

 

  

６月６日（木）、第二支部の資格審査委員会・

執行部会を開催いたしました。 
 

【資格審査委員会】  
免許更新 ２社   代表者変更 ２社 

転入会員 ０社   新入会員   
 

＜代表者変更＞ 
 
日本建物（株） 京都支店 

(旧) 吉川 英喜 様 ⇒ (新) 吉村 弘毅 様 
 

（株）日本サブリース 京都支店 

(旧) 岩花 秀忠 様 ⇒ (新) 石川 浩通 様 

 

＜新入会員＞ 
 
（株）ホーム＆アイ   國本 政伸 様 

 
中京区西ノ京小倉町４番地２０ 

TEL 075-823-6250 
 

クリアソート（株）   中島 良 様 
 
下京区松原通富小路東入松原中之町４９１ 洛翠舎３０１ 

TEL 075-777-7690 
 

プログレキャピタル（株）   美曹 照司 様 
 
下京区下魚棚通堀川西入南八百屋町３３４番地 

TEL 075-334-0177 
 

（株）日本マネジメント開発研究所   森本 修 様 
 
下京区烏丸通四条下ル水銀屋町６２０番地 

ＣＯＣＯＮ烏丸ビル４Ｆシティラボ内 

TEL 075-344-0024 
 

【執行部会】  
★報告事項★ 

 
①５/２２ 親睦バーベキューの件 

参加者数は約７０名。 

②５/３０ 定時総会の件 

第二支部からは３６名出席。 
 
★審議事項★ 

 
①６/２４ 青年部研修会・懇親会の件 

「外貨活用」についての講演を聴く。 

②６/２５ 第１回ハトマーク研修会の件 

テキスト持参の旨、事前に再度お知らせする。 

③８/２  納涼会の件 

アトラクションについて検討。 

④会費請求書 送付の件 

会費引落日は 7/12。（振込納付の期日も同様） 

＜発行＞ 

令和元年６月２８日（金） 
 

公益社団法人 
京都府宅地建物取引業協会  

第二支部 
 
所在地 京都市上京区三丁町 453-3 

（担当 梅田）   
（075）417-0007 

（075）417-0008 

Mail sibu2@kyoto-takken.or.jp 

新井支部長より

てっきり梅雨の最中だと思っ

ていたのですが、２４日現在、梅

雨入りはまだのようで、今年は近

畿で記録的な梅雨入りの遅さを

更新しそうな勢いだそうです。こ

のまま遅く梅雨入りが来て早く

明けてもらえればよいのですが、

祇園祭あたりがどうなるか心配

です。今年は私も西洞院の蟷螂山

の前で飲み物でも販売している

かと思いますので、顔を見れば声

を掛けてやって下さい（笑）。 

２５日開催のハトマーク研修

会では２９０名程の参加申込み

をいただいており、近年でも過去

最多の申込者数のように思いま

す。民法改正についての講習を、

全支部の中で第二支部が最初に

実施することも要因でしょうか。

いずれにしましても、皆様の不動

産取引の研修への関心の高さが

うかがえます。 

今後の研修会でも充実した企

画をしてまいりますので、内容の

リクエストや講師の先生のご希

望などあればご一報下さい。 

 

会 員 総 数 
 

正会員     432 名 

準会員      58 名 

青年部会員  53 名 
 

＊令和元年 6 月 19 日現在 

ＴＥＬ 

ＦＡＸ 

５月３０日（木）、業協会・保証協会等の定時総

会が「ＫＢＳホール」にて開催され、第二支部から

は３６名、全支部合わせて１５６名の会員様にご

出席いただきました。 

 

日 時 ８月 ２日 （金） 

        開宴 １８時３０分 （受付 １８時～） 
 

会 場 クロスホテル京都 １階 
 

 レストラン＆バー 「KIHARU Brasserie」 

TEL：231-8832  中京区河原町通三条下る大黒町 71-1 

              （京劇ドリームボウル跡地） 
 
会 費 ５，０００円 お二人目より ８，０００円 
 

キハル    ブラッセリー 

参加お申込みは支部合同事務所 

までご連絡ください。 

＜期日：７月１６日（火）＞ 

６月２４日（月）、青年部の研修会・懇親会を「栩

栩膳」にて開催し、３０名の部員様にお越しいただ

きました。 

研修会ではジブラルタ生命保険の奥野 直人氏

を講師にお迎えし“外貨活用講座”と題して、日本

の預金金利を考えた時に外貨を持つことのメリット

やデメリット、外貨を持つ理由、目的や期間に合わ

せての資金計画、持つ場合の商品選択のポイント

等、お話を頂戴しました。 

青年部部長  矢島 宏章 

今年度の協会年会費のご納付について、７月

１２日（金）に、ご指定の金融機関よりお引落しを

させていただきます。前日までに残高をご確認い

ただきますようお願い申し上げます。振込納付を

ご選択されている会員様におかれましても、７月

１２日までにご入金ください。 

財務部長  箕口 謙進 

４社 

mailto:Mail%20sibu2@kyoto-takken.or.jp

